
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BUONARROTI” 

Via Luigi Salma, 53  -  20094  Corsico (MI) 
tel. 02.4471805  -  fax 02.4408308 

email: miic88800v@istruzione.it; p.e.c. miic88800v@pec.istruzione.it 
www.icbuonarroticorsico.edu.it 

  

                                                                                                         Albo on line/Sito Web 

                                 Atti 

 

  
GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE  INTERNA PER IL RECLUTAMENTO DI  

“ESPERTO, TUTOR E TUTOR AGGIUNTIVO” 

PER L’ATTIVAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON FSE 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017 “Competenze di base”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo Specifico 10.2.2A – Azione 10.2.2A: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base 

Progetto:. 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-159 

Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/ 200 del 10/01/2018 

Titolo Progetto: “Fuoriclasse” CUP: C57I17000040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 

per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per 
l'affidamento 
dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione Scolastica potrà 
coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o 
esterno 

Visto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento 

Visto il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Nuovo Regolamento di 
Contabilità 
delle scuole; 
 

Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 
2009 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali 
di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

Visto l’Avviso Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017 “Competenze di base”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo Specifico 10.2.2 – Azione 10.2.2A: Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base 

  

I.C.S. BUONARROTI - C.F. 80102470152 C.M. MIIC88800V - AOO_1 - I.C.S. BUONARROTI

Prot. 0001016/U del 29/03/2019 12:52:06Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:MIIC88800V@ISTRUZIONE.IT
mailto:miic88800v@pec.istruzione.it
http://www.icbuonarroticorsico.edu.it/


Visto 
 
 

il D.L. 165/2001 Art.7 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro”; 

Visto il D.L. 129/2018 pubblicato in data 16/11/2018 – G.U. nr. 267 –     
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  
 contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Vista          
 

la  delibera prot. n. 1357/II.3 del 21.04.2017, del Collegio dei Docenti; 

Vista  la delibera n.66   del   01.03.2017 del Consiglio di Istituto;  
Vista la candidatura dell’ IC Buonarroti” N. 44896: Titolo Progetto ‟Fuoriclasse” 

 
Vista   la nota MIUR Prot. AOODGEFID/ 200 del 10/01/2018 di approvazione del 

progetto “FUORICLASSE” a valere Obiettivo Specifico 10.2.2A – Azione 
10.2.2A: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
-  (Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-159) 

Considerato   che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo 
pari ad € 27.739,50. 

Visto il decreto di  formale  assunzione in bilancio del finanziamento relativo al 
progetto  “Fuoriclasse”, prot. 388/VI.3 del 08/02/2018; 
 

Premesso che per la realizzazione del Progetto è previsto l’impiego di: 
1 Esperto – 1Tutor e 1 Tutor Aggiuntivo per ogni modulo del progetto; 

 
Viste  

 

 le disposizioni per l’attuazione dei progetti PON, 

Visto  Il Programma Annuale E.F. 2019, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera nr. 5 del 06/03/2019; 

Visto 
 
 
 
Visto 

   

Visto 

Il Regolamento per le Attività negoziali del Dirigente Scolastico, approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del 06/03/2019; 

 

Il proprio avviso del 07/03/2019, prot.n. 748/VI.3 per la selezione di esperti 

tutor e tutor aggiuntivi; 

 

Il verbale della Commissione prot.n. 834 del14/03/2019 

con annessa graduatoria delle candidature pervenute e 

ritenute valide; 

 
Verificato 

 

Che non sono pervenuti ricorsi in merito alle graduatorie; 

 

 

DISPONE  

  

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive  per esperti, tutor e tutor aggiuntivi, 

relative a ciascun modulo del progetto: Progetto ‟Fuoriclasse”: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

I.C.S. BUONARROTI - C.F. 80102470152 C.M. MIIC88800V - AOO_1 - I.C.S. BUONARROTI

Prot. 0001016/U del 29/03/2019 12:52:06Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

 

ESPERTI 

Cognome e Nome Modulo prescelto Punteggio 

Mazza Filomena Parlando si impara 55 
 

 

TUTOR 

Cognome e Nome Modulo prescelto Punteggio 

Tessa Lucia Travelling around 
the world with 
english 

80 

Messina Claudia Coding together  60 

Brusca Francesca Parlando si impara 40 

Tomasello Daniela Stare insieme stare 
in scena 

40 

Tomasello Daniela L’orto a scuola 25 
 

TUTOR AGGIUNTIVI 

Cognome e Nome Modulo prescelto Punteggio 

Brusca Francesca Travelling around 
the world with 
english 

30 

Colella Nausicaa Coding together 30 

Messina Claudia Stare insieme stare 
in scena 

30 

Trupia Rosa 
Venerina 

L’orto a scuola 25 

 

 

 
 

 

      

 

 

I.C.S. BUONARROTI - C.F. 80102470152 C.M. MIIC88800V - AOO_1 - I.C.S. BUONARROTI

Prot. 0001016/U del 29/03/2019 12:52:06Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2019-03-29T12:52:53+0100
	LONGO LAURA ANNA




